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PROTOKÓŁ Nr 2/2024 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia 
w dniu 11 czerwca 2024 r. 

W dniu 11 czerwca br. o godz. 14.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji 
powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list obecności (zał. 
nr 1) prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego drzew przy ul. Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej. 

2. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Rozpatrzenie wniosku dotyczącego drzew przy ul. Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej. 

Na wstępie Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przybliżył 
członkom Komisji treść wniosku złożonego przez mieszkańca Kuźnicy Czarnkowskiej (zał. nr 2). 
Wniosek został przesłany członkom Komisji drogą mailową w dniu 5 czerwca 2024 r. 

Wnioskodawca w swym piśmie informuje, że wraz z resztą mieszkańców ul. Szkolnej w Kuźnicy 
Czarnkowskiej od wielu lat walczy o zainteresowanie dębami, które w ocenie wnioskodawcy 
zagrażają uczestnikom drogi oraz pobliskiego chodnika. 

Wnioskodawca informuje, iż od roku 2012 mieszkańcy próbowali wywrzeć presję i zainteresować 
władze o potrzebie usunięcia starych i chorych, w większości suchych dębów. 

Wnioskodawca informuje, iż z racji walki z Gminą Czarnków i Starostwem Powiatowym 
w Czarnkowie, nie ugięciu się i swojej determinacji, otrzymał wnioski, które dotyczyły dębów z ul. 
Szkolnej w Kuźnicy Czarnkowskiej. We wnioskach tych Wnioskodawca wskazuje na oszustwa 
i fałszowanie dokumentacji administracyjnej popełniane przez urzędników. Zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa i fałszowania urzędniczego przez urzędników Gminy 
Czarnków i Starostwa Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w dniu 20.04.2024 r. zostało przez 
wnioskodawcę złożone do: Wójta Gminy Czarnków, Starosty Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile, Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Poznaniu oraz Wojewody Wielkopolskiego. Zawiadomienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu i również zostało przekazane członkom Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury 
i Bezpieczeństwa drogą mailową w dniu 5 czerwca 2024 r. 

Komisja szczegółowo przeanalizowała całą dołączoną przez Wnioskodawcę dokumentację. 

Następnie Komisja spotkała się z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, celem wysłuchania wyjaśnień. 

Pani Naczelnik poinformowała Komisję, że od roku 2012 toczyło się 8 postępowań w powyższej 
sprawie, jednocześnie szczegółowo zapoznając Komisję z przebiegiem każdego z nich, w oparciu 
o posiadaną dokumentację.  

Pani Naczelnik podkreśliła także, odnosząc się do zarzutu wnioskodawcy,  że żaden z pracowników 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa nie dopuścił się fałszowania dokumentacji.  

W związku z argumentacją wnioskodawcy, że przedmiotowe dęby są stare, suche i zagrażają 
bezpieczeństwu, Pani Naczelnik poinformowała, że Wnioskodawca nie poparł swojej tezy żadnymi 
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badaniami dendrologicznymi. Powiat takowych natomiast nie zleca, ponieważ nie ma ku temu 
podstaw prawnych. W toku przeprowadzanych oględzin w większości poza okresem wegetacyjnym 
tut. Organ nie ma możliwości m. in. zbadania żywotności drzewa, występowania patogenów, 
określenia wad na jego częściach, co wpływa na odporność na złamanie lub wywrócenie, 
występowania zgnilizn, ubytków pęknięć za pomocą np. tomografu, rezystografu, kamery 
termowizyjnej, czy wykonania testów obciążeniowych. Właściciel przedmiotowych drzew, celem 
zbadania ich stanu, winien sporządzić materiał dowodowy. 

Ponadto, powiat nie jest władny także do dokonania wycinki drzew, będących przedmiotem wniosku, 
ponieważ na podstawie art. 83a i w związku z art. 90 Ustawy o ochronie przyrody obowiązek złożenia 
wniosku o wydanie zezwolenia na wycinkę drzew spoczywa na właścicielu nieruchomości. Ulica 
Szkolna w Kuźnicy Czarnkowskiej stanowi własność gminy Czarnków i to gmina Czarnków jest 
zobowiązana do utrzymywania przedmiotowych drzew we właściwym stanie, włącznie 
z uprawnieniem o występowanie w wnioskiem o ich usunięcie. Postępowania o wydanie zezwolenia 
wszczynane są tylko na wniosek właściciela. 

Następnie Komisja spotkała się z Wnioskodawcą i wysłuchała jego stanowiska. Wnioskodawca 
szczegółowo odniósł się do argumentacji zawartej zarówno we wniosku, jak i we wspominanym 
wcześniej zawiadomieniu o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa po zapoznaniu się ze stanem 
faktycznym, wynikającym z dokumentacji, jak i argumentacją przedstawioną przez Wnioskodawcę 
stoi na stanowisku, iż zgodnie z art. 304 § 1 Kodeksu postępowania karnego komisja stała rady 
powiatu nie jest organem, do którego zgłasza się zawiadomienie o możliwości popełnienia 
przestępstwa, organem takim jest prokuratura lub policja. 

Ponadto nadmienić należy, iż powiat nie jest władny do dokonania wycinki drzew, będących 
przedmiotem rozpatrywanego pisma, ponieważ na podstawie art. 83 a i w związku z art. 90 ust. 1 
Ustawy o ochronie przyrody to na Gminie Czarnków jako właściciela ulicy Szkolnej spoczywa 
obowiązek złożenia wniosku do starosty o wydanie zezwolenia na wycinkę. 

Ad. 2. 
Sprawy różne 

W sprawach różnych Przewodniczący zaproponował, aby Komisja ze swego grona wybrała zastępcę 
przewodniczącego. Zgłoszona została kandydatura Pani Małgorzaty Stróżyńskiej. W związku z tym, że 
kandydatka wyraziła zgodę przystąpiono do głosowania nad wyborem radnej na zastępcę 
przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa – w obecności 
6 członków Komisji: 

6 głosów „za” 

0 głosów „przeciw” 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Pani Małgorzata Stróżyńska wybrana została zastępcą przewodniczącego Komisji 
Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa. 

Następnie Komisja Przystąpiła do ustalania planu pracy na II półrocze 2024 r. W wyniku dyskusji 
wypracowano następujący plan pracy: 

 wrzesień: 

1. ASF – aktualna sytuacja w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim, działania podejmowane w celu 
eliminacji zagrożenia związanego z rozprzestrzenianiem się wirusa – spotkanie z Powiatowym 
Lekarzem Weterynarii oraz przedstawicielem Zarządu Okręgowego PZŁ w Pile. 

2. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
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Wspólne posiedzenie komisji stałych: 

Analiza wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2024 r. 

 październik: 

1. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Czarnkowie za 
I półrocze 2024 r. 

2. Sprawozdanie z działalności Wydziału Architektury i Budownictwa za I półrocze 2024 r. 

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

 listopad: 

1. Informacja Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych i bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz o przygotowaniu do zabezpieczenia zimowego utrzymania dróg w sezonie 
2024/2025. 

Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

 grudzień: 

1. Analiza projektu budżetu powiatu na 2025 r. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oraz protokół 
w dniu 11 czerwca 2024 r. zakończono.  

Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/ Marek Helak 

Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


